[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2014 г.                                               № 1147                                                                 г.Батайск

 О направлении проекта  о внесении изменений в

 правила  землепользования  и    застройки

 муниципального   образования «Город Батайск»

 в    Батайскую   городскую  Думу

     В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представленных в соответствии с заключением   о результатах  публичных слушаний,  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласиться с проектом о  внесении изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск» (приложение 1).

2. Направить  проект о внесении изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск» в Батайскую городскую Думу для рассмотрения.

3. Управлению по архитектуре и градостроительству города Батайска (А.И.Чамуха)  обеспечить мероприятия по направлению проекта о  внесении изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск» на рассмотрение в Батайскую городскую Думу для принятия решения по вопросу утверждения внесения изменений в правила землепользования и застройки.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска  по  территориальному развитию  и строительству Ф.Ф.Ковтунова.

И.о. главы Администрации города Батайска                                           Е.Д. Деркач
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Батайска
от 20.05.2014 № 1147
ПРОЕКТ

о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 27.08.2009 года № 358 (с изменениями и дополнениями)
Внести в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 27.08.2009 года № 358 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

В главе 22 «Градостроительные регламенты»:

а) Территориальная зона Ж.3.1 «Зона комплексной реконструкции жилой застройки».

Из позиции «Основные виды разрешенного использования» земельных участков и объектов капитального строительства, исключить пункт 2 следующего содержания:

« 2. многоквартирные дома не выше 3-х этажей»;

б) Территориальная зона Ж.3.1 «Зона комплексной реконструкции жилой застройки».

Позицию «Условно разрешенные виды использования» земельных участков и объектов капитального строительства, дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. многоквартирные дома не выше 3-х этажей»;

в) Территориальная зона Д.2 «Зона общественно-делового и коммерческого назначения с включением жилой застройки».

Из позиции «Основные виды разрешенного использования» земельных участков и объектов капитального строительства, исключить пункт 2 следующего содержания:

«2. многоквартирные дома не выше 3-х этажей»;

г) Территориальная зона Д.2 «Зона общественно-делового и коммерческого назначения с включением жилой застройки».

Позицию «Условно разрешенные виды использования» земельных участков и объектов капитального строительства, дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. многоквартирные дома не выше 3-х этажей».

        Начальник общего

отдела Администрации города Батайска                                                       Л.Ю. Фастова